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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto Vilniuje, Justiniškių g. 109A, perdavimo pagal panaudos sutartį 

viešajai įstaigai Vilniaus policijos klubui vaikams ir jaunimui“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Vilniaus policijos klubui vaikams ir 

jaunimui (toliau – Klubas) pagal panaudos sutartį iki 2024 m. gruodžio 31 d. jos įstatuose šiuo metu 

numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti valstybei nuosavybės teise 

priklausantį ir šiuo metu Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Vilniaus aps. 

VPK) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – negyvenamąjį pastatą Vilniuje, Justiniškių g. 

109A (unikalus numeris – 1098-4003-5016, bendras plotas – 553,97 kv. m).  

Klubas – pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio 

tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą. Klubo steigėjas – 

Vilniaus aps. VPK.  

Pagrindinis Klubo uždavinys yra ankstyvoji narkomanijos ir nusikalstamumo prevencija, 

tikslas – teikti socialinę ir psichologinę, teisinę, materialinę pagalbą į policijos akiratį patekusiems 

vaikams, organizuoti vaikų ir jaunuolių laisvalaikį, ugdyti vaikus ir jaunimą, stengtis integruoti juos 

į visuomenę, suteikiant ir skatinant tam būtinus asmeninius ir socialinius gebėjimus, neatskiriant 

vaiko nuo jo gyvenamosios aplinkos, siekti, kad jo elgesys pozityviai keistųsi. Klube vykdoma 

policinė veikla – dirbama ne tik su prasikaltusiu ar teisės pažeidimą padariusiu vaiku, bet ir su jo 

šeima. Klubo veiklos dalyviai yra ne tik vaikai su savo individualiomis savybėmis, norais ir 

gebėjimais, bet ir jų šeimos nariai, kuriems reikalinga socialinių įgūdžių ugdymo pagalba ir 

patarimai dėl vaikų auklėjimo. Klube dirbantys kompetentingi etatiniai socialiniai pedagogai ir kiti 

darbuotojai pagal parengtus planus bei nustatytas gaires vykdo darbą su vaikais, lankančiais Klubą.  

Klubas 4 kartus akredituotas ir jam suteiktas kokybės ženklas Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūroje pagal Europos solidarumo korpuso (angl. European Youth Portal) 

programą, kuri yra ilgalaikė savanorystės programa ir pagal kurią gali dirbti ir dirba savanoriai iš 

užsienio. Klubą lankantys vaikai turi galimybę lavinti užsienio kalbų įgūdžius, gilinti žinias apie 

kitų šalių tradicijas ir kultūrą. 2021 m. gruodžio mėnesį Klubas akredituotas priimant vietinius 
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savanorius iš Lietuvos pagal jaunimo garantijų iniciatyvos projekto „Atrask save“ programą. Klubui 

2020 m. suteikta teisė teikti akredituotą vaikų dienos centrų socialinės priežiūros paslaugą. 2021 m. 

atliktas atvirų jaunimo centrų identifikavimas ir suteikta teisė teikti atviro darbo paslaugą.  

Klube lankosi ir užimtumo bei socialines paslaugas atvirame jaunimo centre „Bazė“ gauna 

200 jaunuolių. Akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą gauna 20 vaikų. Kasdien į 

Klubą ateina 15 jaunesniojo amžiaus vaikų ir apie 30 vyresniojo mokyklinio amžiaus jaunuolių.  

Klube yra įsteigta policijos klasė, kurioje susisteminta ir pateikta medžiaga bendruomenės 

pareigūnams bei skirtingo amžiaus vaikams ir jaunimui. Parengtoje policijos klasės veiklos 

programoje numatytas kompleksas priemonių, skirtų rizikos grupės vaikų teigiamų asmenybės 

elgesio pokyčių raidai, taip pat nuosekliam ir kryptingam vaikų ir jaunimo teisinio švietimo 

vykdymui bei vaikų ir jaunimo bendradarbiavimui su policijos pareigūnais, domėjimosi policijos 

pareigūno profesija skatinimui. Klubas yra tapęs jame besilankančių vaikų, jų šeimos narių traukos 

centru, rizikos grupei priklausančių jaunuolių užimtumo ir savišvietos vieta bei bendruomenės 

pareigūnų teisinio švietimo, prevencinių programų organizavimo baze. Klube dirbama ir su 

nepilnamečiais, kuriems yra taikytos Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymo nuostatos. Per mėnesį Klubo veiklose dalyvauja 120 vaikų ir jaunuolių iš sunkumų 

patiriančių šeimų. 

Nutarimo projekte nurodytas nekilnojamasis turtas Vilniuje, Justiniškių g. 109A (unikalus 

numeris – 1098-4003-5016, bendras plotas – 553,97 kv. m), yra tinkamas Klubo įstatuose šiuo metu 

numatytai veiklai vykdyti. Klubas kreipėsi į Vilniaus aps. VPK, prašydamas perduoti minėtas 

patalpas pagal panaudos sutartį 5 metų terminui, ir įsipareigojo teisės aktų nustatyta tvarka padengti 

visas su pastato išlaikymu susijusias išlaidas. Atkreiptinas dėmesys, kad šiuo metu Klubas turimos 

panaudos laikotarpiui yra perėmęs savo žinion pastato eksploataciją, sudaręs sutartis su 

komunalines paslaugas teikiančiomis įmonėmis, prireikus atlieka pastato kosmetinį remontą ir 

nuolat prižiūri pastatą. Pastabų dėl pastato priežiūros ir išlaikymo Vilniaus aps. VPK neturi. 

Panaudos sutarties terminas baigėsi 2023 m. gegužės 7 d. Atsižvelgiant į tai, kad Vidaus reikalų 

ministerija šiuo metu vykdo visą ministerijos ir vidaus reikalų ministro valdymo sričių įstaigų 

valstybės nekilnojamojo turto, kuris nėra naudojamas tiesioginėms funkcijoms atlikti, kontrolę, 

patalpas Klubui planuojama perduoti iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

3 ir 4 dalimis  ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo bei Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės 

pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“, reikalavimus. 

Priėmus nutarimą, neigiamų padarinių nenumatoma, nes turtas bus efektyviai panaudotas 

Klubo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą). Bus 

vykdoma visuomenei naudinga veikla. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – sumažės valstybės 

biudžeto išlaidos nereikalingo turto priežiūrai. 

Nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės aktas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 
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Priėmus nutarimą, galiojančių teisės aktų keisti ar pripažinti netekusiais galios ir naujų 

priimti nereikės. 

Nutarimo projektas, naudojantis Valstybės turto informacine paieškos sistema, be pastabų 

suderintas su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 

valstybės įmone Turto banku. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2023 m. balandžio 13 d. raštu Nr. 5-S-8063 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projekto derinimo“ Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai pateikė derinti Nutarimo 

projektą, klausimyną ir kitus aktualius dokumentus. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

2023 m. balandžio 21 d. raštu Nr. (2.30Mr-43)6V-556 „Dėl turto perdavimo viešajai įstaigai 

Vilniaus policijos klubui vaikams ir jaunimui“ informavo, kad pastabų neturi. 

Nutarimo projektą parengė Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Turto valdymo valdybos (viršininkė Renalda Statkevičiūtė, tel. 8 700  59 752, 

el. paštas renalda.statkeviciute@policija.lt) Investicijų ir techninės plėtros skyriaus vedėja Aušra 

Girdžijauskaitė (tel. 8 700  58 367, el. paštas ausra.girdzijauskaitė@policija.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Vilniaus aps. VPK 2023 m. vasario 23 d. rašto Nr. 10-S-4573(1.48E-10) „Dėl patalpų 

suteikimo panaudos pagrindais“ kopija, 1 lapas. 

3. Klubo 2023 m. vasario 14 d. rašto Nr. 03 „Prašymas valstybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais“ kopija, 5 lapai. 

4. Klubo 2007 m. sausio 18 d. registracijos pažymėjimo kopija, 1 lapas. 

5. Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2007 m. sausio 10 d. 

įsakymo Nr. 10-V-22 „Dėl viešosios įstaigos šeštojo policijos komisariato Jaunimo klubo 

pavadinimo bei įstatų pakeitimo“ ir Viešosios įstaigos Vilniaus policijos klubo vaikams ir jaunimui 

įstatų kopija, iš viso 12 lapų. 

6. Viešosios įstaigos Vilniaus policijos klubo vaikams ir jaunimui įstatų, įregistruotų 

Juridinių asmenų registre 2013 m. lapkričio 4 d. (kodas 125453454), kopija, 8 lapai. 

7. Nekilnojamojo turto kadastro ir registro bylos kopija, 11 lapų. 

8. Nekilnojamojo turto registro duomenų bylos išrašo kopija, 2 lapai. 

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2023 m. balandžio 18 d. rašto Nr. SP-51735 (4.55 

Mr) „Dėl duomenų pateikimo“ kopija, 9 lapai. 

10. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 

m. balandžio 13 d. rašto Nr. 5-S-7990 „Dėl nekilnojamojo turto Vilniuje, Justiniškių g. 109A, 

perdavimo“ kopija, 2 lapai. 

11. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2023 m. balandžio 21 d. rašto 

Nr. (2.30Mr-43)6V-556 „Dėl turto perdavimo viešajai įstaigai Vilniaus policijos klubui vaikams ir 

jaunimui“ kopija, 2 lapai. 

12. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

klausimynas, 3 lapai. 

13. Valstybės įmonės Turto banko 2023 m. gegužės 5 d. derinimo pažymos kopija, 3 

lapai. 

14. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 

m. balandžio 13 d. rašto Nr. 5-S-8063 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto 

derinimo“ kopija, 50 lapų. 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                                              

                                          

                                                         Agnė Bilotaitė 
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Jurgita Vaitkutė, tel. (8 5) 271 8942, el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt 


